
医療機関、精神保健福祉センター、保健所、回復支援施設のみなさまへ 

 

 

 

京都府こころのケアセンターにおきましては、薬物依存症についての知識や理解を深めると

ともに、回復支援に必要な技術、連携方法を学ぶことを目的に下記により「薬物依存症治療連

絡会議」を開催いたします。 

 今回は、「薬物依存症」の領域において、府内で回復支援に取り組まれている機関からの講

師の先生より話題提供をしていただきます。 

御多用のこととは存じますが、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

⚫ 日 時：令和５年１０月３日（火）１４時００分～１６時００分 

 

⚫ 会 場：京都市地域リハビリテーション推進センター 「1階 研修室」 

〒604-8854 京都市中京区壬生仙念町 30(京都市こころの健康増進センター同建物内) 

※会場へは公共交通機関でお越しください。  

 

⚫ 対象者：医療機関、精神保健福祉センター、保健所、回復支援施設の職員等 

 

⚫ 内 容：講義（話題提供） 

一般社団法人 回復支援の会 代表理事 加藤 武士氏  

 

・グループディスカッション 

 

⚫ 定 員：20名（先着順 多数の場合は調整させていただく場合がございます） 

参加を希望される場合は、９月２２日（金）までに下記 URL・QR ｺｰﾄﾞよりお申

込みください。 

【URL】https://forms.gle/N6oQVSDguf9oc7wFA 

 

⚫ その他：昨年度に引き続き、京都市との共催といたします。 

 

 

 

 

 

担当 京都府こころのケアセンター 

（京都府立洛南病院内）岡島、松瀬 

電話 0774-32-5886 

FAX 0774-32-5887 

メール k-cocoro@pref.kyoto.lg.jp 

（京都府こころのケアセンター） 

「第８回薬物依存症治療連絡会議」開催のご案内 

https://forms.gle/N6oQVSDguf9oc7wFA

